

भारतसरकार
स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय
लेडी हार्डिंग मेडिकल कालेज एवम सह अस्पताल, नई दिल्ली-११०००१
Government of India
Directorate of Health and Family Welfare
Lady Hardinge Medical College and Associated Hospitals, New Delhi-110001

**Celebration of 75th Year of Independence ' Azadi ka Amrit
Mahotsav' at Lady Hardinge Medical College**

As the nation Commemorates 75 years of Independence, Lady Hardinge Medical College & Associated Hospitals, celebrated Azadi ka Amrit Mahotsav – Iconic week of Health Ministry from 3rd January 2022 to 9th January 2022 with the finale being celebrated on Saturday the 8th January at 12 to 3:00 pm on the online Microsoft Teams platform in view of the surging 3rd wave of the COVID Pandemic.

Various songs, self composed poetry recitation, e- poster were presented by the various faculty members, staff and students. The final program was inaugurated by Director, LHMC Dr. Ram Chander , thereafter the program was conducted by Dr. Dinesh Kataria and Dr. Sunita Mondal. During the function, the national song Vande Mataram was presented by Dr. S.K. Rasania , Many other solo songs related to the glory of India were sung by staff members Mr. Bhuvan Phulera and Mrs. Kiran Sehgal, faculty members, Dr. Atul Goel, Dr.Subhasis Roy Choudhury, Dr. Tapas Ray and Dr. S.K Rasania. Various faculty and Residents, including Dr. Anupam Prakash, Dr.Atul Goel, Dr.Shubalakshmi Margekar, Dr. Kanika Chopra, Dr. Kusum Meena, Dr. Priyanka and Ms Gayatri Sharma, contributed by reciting their self composed poems. E-posters were presented by faculty, staff members and students amongst which the works of Dr.Madhulika Monga, Dr. Kanika Chopra, Miss Gayatri Sharma and Miss Rachna Sharma were greatly appreciated. Finally, Bangla group song'Dhana Dhano Pushpa bhora' was presented by a group of faculty members consisting of Dr.Shubhashish Roy Choudhury, Dr.Tanmaya Talukdar, Dr.Sudipta Saha, Dr Tapas Ray, Dr Indranil Banerjee Dr Arunabha Chakravarti and Dr Sunita Mondal. Dr. Rasania and members of his department namely Drs Priyanka , Shruti, Alisha, Reena and Rajender presented 'Mile Sur mera tumahara'. The function ended with a vote of thanks proposed by Mr Sunil Kumar Bhadoria, Deputy Director (Admin) and rendering of National Anthem by a team from the Department of Community Medicine.

लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज में स्वतंत्रता 'आजादी का अमृत महोत्सव' के 75वें वर्ष का जश्न

संपूर्ण भारत देश में चल रहे आजादी का अमृत महोत्सव के साथ लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज में आजादी के 75 वें वर्षगांठ के उपलक्ष में दिनांक 3 जनवरी 2022 से 9 जनवरी 2022 को आजादी के अमृत महोत्सव का आयोजन किया गया जिसका समापन 8 जनवरी शनिवार को 12 से 3 बजे मनाया गया। COVID महामारी की बढ़ती तीसरी लहर को देखते हुए ऑनलाइन Microsoft Teams प्लेटफॉर्म पर दोपहर 12 to 3:00 pm बजे तक यह कार्यक्रम का आयोजन किया गया।

विभिन्न संकाय, स्टाफ सदस्यों और छात्रों द्वारा विभिन्न गीत, स्वयं रचित कविता पाठ, ई-पोस्टर प्रस्तुत किए गए। उद्घाटन समारोह की शुरुआत डॉ. राम चन्द्र, निदेशक महोदय के भाषण से हुई और उसके बाद डॉ. दिनेश कटारिया और डॉ. सुनीता मंडल ने कार्यक्रम की बागडोर संभाली। समारोह के दौरान डॉ. एसके रसानिया द्वारा वंदे मातरम प्रस्तुत किया गया और कई अन्य मधुर गीतों को एकल गायन में श्री भुवन फुलेरा और श्रीमती किरण सहगल नाम के स्टाफ सदस्यों द्वारा गाया गया। इसके साथ ही संकाय सदस्यों द्वारा प्रस्तुत मधुर एकल गायन का सभी ने आनंद लिया। डॉ. अतुल गोयल, डॉ. सुभासिस राँय चौधरी, डॉ. तापस रे और डॉ. एस के रसानिया के द्वारा प्रस्तुत मधुर एकल गायन का सभी ने आनंद उठाया। डॉ. अनुपम प्रकाश कुमार, डॉ. अतुल गोयल, डॉ. शुभलक्ष्मी मार्गेकर, डॉ. कनिका चोपड़ा, डॉ. कुसुम मीणा, डॉ. प्रियंका और सुश्री गायत्री शर्मा सहित विभिन्न संकाय सदस्यों ने अपने-अपने स्व-रचित कविताएँ अद्भुत तरीके से पाठ करके योगदान दिया। विभिन्न फैकल्टी, स्टाफ सदस्यों और छात्रों द्वारा ई-पोस्टर प्रस्तुत किए गए, जिनमें डॉ. मधुलिका मोंगा, डॉ. कनिका चोपड़ा, मिस गायत्री शर्मा और मिस रचना शर्मा की कृतियां शामिल हैं। और अंत में, बांग्ला समूह गीत 'धन धनेय पुष्पा भोरा' को संकाय सदस्यों के एक समूह द्वारा प्रस्तुत किया गया जिसमें डॉ. शुभाशीष राँय चौधरी,

भारतसरकार
स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय
लेडी हार्डिंग मेडिकल कालेज एवम सह अस्पताल, नई दिल्ली-११०००१
Government of India
Directorate of Health and Family Welfare
Lady Hardinge Medical College and Associated Hospitals, New Delhi-110001

डॉ तन्मय तालुकदार, डॉ सुदीप्त साहा, डॉ तापस रे, डॉ इंद्रनील बनर्जी, डॉ अरुणाभा चक्रवर्ती और डॉ सुनीता मंडल शामिल थे। डॉ. रसानिया और उनके विभाग के सदस्यों जैसे डॉ प्रियंका, श्रुति, अलीशा, रीना और राजेंद्र ने 'मिले सुर मेरा तुम्हारा' प्रस्तुत किया। समारोह का समापन श्री सुनील भदौरिया, उप निर्देशक (प्रशासन) द्वारा धन्यवाद प्रस्ताव और राष्ट्रगान डॉ. एस के रसानिया और टीम के नेतृत्व में किया गया।

Video Link : <https://youtu.be/tbsKuhSVw6g>